
 

Apex Central Europe, s.r.o 

Blučina 627, 664 56 

Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz 

www.apexsystems.cz 
  

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení 
 
 

  
Technický list 

 

Caramba Hochleistungs Vor- und Innenreiniger 
Vysoce koncentrovaný, alkalický čisticí přípravek pro předmytí vnějších povrchů a vnitřní 
čištění 

 
Oblast použití:  Efektivně působící, vysoce koncentrovaný multifunkční čisticí přípravek s vysokou schopností 

rozpouštění nečistot. Všeobecný talent pro přípravu auta.  
Vlastnosti:  -velmi vydatný a ekonomický pro předmytí vozidel a čištění vnitřních prostor auta  

- má velmi vysokou schopnost rozpouštění špíny  
- rozpouští saze, olej, mastnotu, zbytky hmyzu, ptačí trus, pryskyřici, pyl a pouliční špínu 
- působí šetrně na laky a citlivé díly, jako např. slitiny měkkých kovů či eloxovaný hliník     
- vhodný pro manuální i strojové použití  

Aplikace: Předmytí: 
Podle stupně a typu znečištění naředit vodou v poměru 1:10 až 1:100. Roztok nanést na povrch a 
po krátké době působení důkladně spláchnout vodou pod vysokým tlakem. 
Čištění ráfků: 
Pro alkalické čištění ráfků použít naředěný vodou v poměru 1:5 až 1:10. Nanést na celý povrch a 
po krátké době působení důkladně spláchnout vodou pod vysokým tlakem. U speciálních ráfků 
dbát pokynů jejich výrobce.  
Čištění motorů: 
Naředit vodou v poměru 1:5 až 1:20, nanést na celý povrch a po krátké době působení důkladně 
spláchnout vodou pod vysokým tlakem. 
Čištění vnitřních povrchů: 
Produkt naředit vodou v poměru 1:20 až 1:50, nanést na čištěný povrch a rozetřít kartáčem nebo 
houbou. Hadrem z mikrovlákna nebo vysavačem na mokro odstranit či vysát rozpuštěnou špínu. 

Technické údaje: hustota (20°C): cca 1,11  kg/l 
hodnota pH (koncentrát): 13,8  

Složky: alkalické složky, neionogenní, kationické a amfoterické tenzidy, organické komplexotvorné látky, 
barviva a vonné přísady. 

Klasifikace: symbol nebezpečnosti C – žíravý. Obsahuje hydroxid sodný, 2-aminoetanol; bližší údaje viz 
bezpečnostní list. 

Poznámky: Přípravek splňuje všechny požadavky na čisticí přípravky podle platných předpisů. Před použitím 
vyzkoušejte na malém nenápadném místě snášenlivost materiálu. Nenanášejte na prohřáté a 
horké povrchy a při přímém slunečním záření. Nesměšujte s jinými produkty. Chraňte před 
mrazem!  

 
S ohledem na rozmanitost použití, funkce a charakteristiky materiálu představuje tento informační list pouze nezávazné doporučení založené na 
našich zkušenostech. Dosažené výsledky mohou být různé. U důležitých aplikací vždy nejdříve proveďte zkoušku kompatibility. Neneseme 
odpovědnost za nevhodné nebo nesprávné použití a následné škody. Dodržujte prosím veškerou příslušnou legislativu, zejména místní předpisy. 
Technické specifikace produktů se mohou měnit bez předchozího oznámení. Chcete-li získat další informace a konzultovat použití přípravku, 
neváhejte a obraťte se na nás. 

7.11.2013 
 

  

   

6030108010 
6030108025 

Hochleistungs Vor- und Innenreiniger 10 l 
25 l 

 

 

  

 


